АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Северо-Западное
Суворовского района за I полугодие 2024 года

	от 26 июля 2024 года
	№ 106

В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Северо-Западное Суворовского района, утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района от 15.05.2020 № 24-102, руководствуясь Уставом муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района за I полугодие  2024 года (приложение).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района за I полугодие  2024 года в Собрание депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района и Ревизионную комиссию муниципального образования Суворовский район.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Западное Суворовского района.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Северо-Западное

Суворовского района
	И.Л. Чекмарева

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района
от 26.07.2024 № 106
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено по бюджету на 2024 год
	Исполнено за

I полугодие
2024 года
	Неисполненные назначения
	исполнение,

%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	Х
	195212,55429
	40 553,43016
	-154 659,12413
	20,8

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	27410,82914
	7 216,24709
	-20 194,58205
	26,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	1 898,79700
	896,42775
	-1 002,36925
	47,2

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	1 898,79700
	896,42775
	-1 002,36925
	47,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 01 02010 01 0000 110
	1 254,79000
	689,88925
	-564,90075
	55,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	7,86000
	5,32116
	-2,53884
	67,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 01 02030 01 0000 110
	26,72800
	11,26612
	-15,46188
	42,2

	НДФЛ части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей
	000 1 01 02080 01 0000 110
	120,52000
	11,26612
	15,46188
	20,4

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	000 1 0 102130 01 0000 110
	104,09900
	32,28710
	-88,23290
	26,8

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	000 1 01 02140 01 0000 110
	384,80000
	96,95468
	-287,84532
	25,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	45,98300
	0,00000
	-45,98300
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	45,98300
	0,00000
	-45,98300
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	45,98300
	0,00000
	-45,98300
	0,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	22300,00000
	4 405,63017
	-17 894,36983
	21,1

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	2800,00000
	285,83960
	-2 514,16040
	10,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	2800,00000
	285,83960
	-2 514,16040
	10,2

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	19500,00000
	4 119,79057
	-15 380,20943
	15,5

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	6300,00000
	1 684,37315
	11 515,62685
	38,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	6300,00000
	2 435,41742
	-3 864,58258
	38,7

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	13200,00000
	1 684,37315
	-11 515,62685
	12,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	13200,00000
	1 684,37315
	-11 515,62685
	712,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	2 122,00000
	1 165,52588
	-956,47412
	54,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	1 009,00000
	219,05194
	-789,94806
	21,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05020 00 0000 120
	979,00000
	196,72834
	-782,27166
	20,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05025 10 0000 120
	979,00000
	196,72834
	-782,27166
	20,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05070 00 0000 120
	30,00000
	22,32360
	-7,67640
	74,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05075 10 0000 120
	30,00000
	22,32360
	-7,67640
	74,4

	Прочие доходы от поступления имущества и права, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09000 00 0000 120
	1 113,00000
	946,47394
	-166,52606
	85,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 111 0904000 0000 120
	1 113,00000
	946,47394
	-166,52606
	85,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 10 0000 120
	1 113,00000
	946,47394
	-166,52606
	85,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	20,00000
	19,08747
	-0,91253
	95,4

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	20,00000
	19,08747
	-0,91253
	95,4

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01990 00 0000 130
	20,00000
	19,08747
	-0,91253
	95,4

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	20,00000
	19,08747
	-0,91253
	95,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000
	200,00000
	0,00000
	-200,00000
	0,0

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	000 1 16 07000 00 0000 140
	200,00000
	0,00000
	-200,00000
	0,0

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	000 1 16 07010 00 0000 140
	200,00000
	0,00000
	-200,00000
	0,0

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	000 1 16 07010 10 0000 140
	200,00000
	0,00000
	-200,00000
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	824,04914
	703,97055
	-120,07859
	85,4

	Невыясненные поступления
	000 117 01000 00 0000 180
	0,00000
	75,67655
	75,67655
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 117 01050 10 0000180
	0,00000
	75,67655
	75,67655
	0,0

	Инициативные платежи
	000 1 17 15000 00 0000 150
	824,04914
	628,29400
	-195,75514
	76,2

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 15030 10 0000 150
	824,04914
	628,29400
	-195,75514
	76,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	130 032,78186
	33 337,18307
	-134 464,54208
	19,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	130 032,78186
	33 337,18307
	-134 464,54208
	19,9

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	5 389,03600
	2 819,00000
	-2 570,03600
	52,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 150
	3 537,83600
	1 768,80000
	-1 769,03600
	50,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	000 2 02 15001 10 0000 150
	3 537,83600
	1 768,80000
	-1 769,03600
	-50,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	000 2 02 16001 00 0000 150
	1 851,20000
	1 050,20000
	-801,00000
	56,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0000 150
	1 851,20000
	1 050,20000
	-801,00000
	56,7

	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 000
	345,11120
	172,55560
	-172,55560
	50,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35118 00 0000 150
	345,11120
	172,55560
	-172,55560
	50,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35118 10 0000 150
	345,11120
	172,55560
	-172,55560
	250,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	162067,57795
	172,55560
	-172,55560
	18,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 00 0000 150
	141936,76529
	18 652,45569
	-123 284,30960
	13,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	141936,76529
	18 652,45569
	-123 284,30960
	13,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 00 0000 150
	120130,81266
	11 693,17178
	-8 437,64088
	58,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	20130,81266
	11 693,17178
	-8 437,64088
	58,1

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	0100
	26855,74847
	11 146,50623
	-15 709,24224
	21,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	12 987,61324
	5 220,25230
	-7 767,36094
	40,2

	Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов
	0106
	49,13523
	0,00000
	-49,13523
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	602, 40000
	0,000000
	-602,40000
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	13216,6
	5 926,25393
	-7 290,34607
	44,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	345,11120
	167,71778
	-177,39342
	48,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	1 800,00000
	89,15274
	-1 710,84726
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	1 800,00000
	89,15274
	-1 710,84726
	5,0

	Национальная экономика
	0400
	59 672,28285
	6 019,50056
	-53 652,78229
	59 672,28285

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды
	0409
	59 472,28285
	5 979,11756
	-53 493,16529
	10,1

	Связь и информатика
	0410
	200,00000
	40,38300
	-159,61700
	20,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	101880,86928
	21 661,80470
	-80 219,06458
	21,3

	Жилищное хозяйство
	0501
	11 689,70115
	562,70000
	-11 127,00115
	4,8

	Коммунальное хозяйство
	0502
	76655,55779
	16 948,53528
	-59 707,02251
	22,1

	Благоустройство
	0503
	13 535,61034
	4 150,56942
	-9 385,04092
	30,7

	Культура, кинематография
	0800
	7 685,38027
	3 560,17178
	-4 125,20849
	46,3

	Культура
	0801
	7 685,38027
	3 560,17178
	-4 125,20849
	46,3

	Социальная политика
	1000
	970,00000
	503,85456
	-466,14544
	51,9

	Пенсионное обеспечение
	1001
	970,00000
	503,85456
	-466,14544
	51,9

	Всего расходов

	199 209,39207
	43 148,70835
	-156 060,68372
	21,7

	Профицит\дефицит; +\-

	-3 996,83778
	-2 595,27819
	1 401,55959
	64,9

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	3 996,83778
	2 595,27819
	-1 401,55959
	64,9

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	1 288,30897
	0,00000
	-1 288,30897
	0,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	1 288,30897
	0,00000
	-1 288,30897
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 710
	1 288,30897
	0,00000
	-1 288,30897
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800
	0,000000
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Погашение  кредитов, предоставленных кредитными организациями  в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 810
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 10 0000 710
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 10 0000 810
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	2 708,52881
	2 595,27819
	-113,25062
	95,8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-196 500,86326
	-40 553,43016
	155 947,43310
	20,6

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-196 500,86326
	-40 553,43016
	155 947,43310
	20,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-196 500,86326
	-40 553,43016
	155 947,43310
	20,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-196 500,86326
	-40 553,43016
	155 947,43310
	20,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	199 209,39207
	43 148,70835
	-156 060,68372
	21,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	199 209,39207
	43 148,70835
	-156 060,68372
	21,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	199 209,39207
	43 148,70835
	-156 060,68372
	21,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	199 209,39207
	43 148,70835
	-156 060,68372
	21,7

___________________________________________________________